
 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ismét nagyjaink nyomában jártunk 

 

A Csemadok Nagykürtösi Területi Választmánya 2012 óta szervezi meg minden év 

szeptemberében a Nagyjaink Nyomában című tanulmányi kirándulását a járás magyar 

tannyelvű alapiskolái 9. osztályos tanulói számára. Mint minden évben, így idén is öt 

helyszínről (Ipolybalog, Ipolynyék, Csáb, Lukanénye, Ipolyvarbó) érkeztek diákok az összesen 

négy helyszínen megvalósuló eseményre.  

 A napot a mikszáthfalvi Mikszáth 

Kálmán-emlékházban kezdtük, ahol 

sok érdekes információval 

gazdagodtunk a nagy palóc korai 

éveit illetően, továbbá bepillantást 

nyertünk írói karrierjének 

alakulásába. Tettük mindezt afféle 

játékos kvíz formájában (is). 

 Utunkat folytatva Alsósztregován 

találtuk magunkat, a Madáchok ősi fészkében. Itt a család messzemenően híres tagjával, 

Madách Imrével ismerkedhettünk meg közelebbről, akinek fő műve, Az ember tragédiája a 

világirodalom egy megkerülhetetlen, nagy klasszikusa is egyben. A kastélyban egy kiállítás 

keretében merültünk bele a mű keletkezésének miértjeibe, és az író sokszor keserves 

mindennapjaiba. 

 A délután lényegében a délelőtt megtanultak összefoglalója volt. Csesztvén kibővítettük 

Madách Imréről való 

ismeretünket, majd Horpácson, a 

Mikszáth-kúriában ugyanezt 

ismételtük meg a Tót atyafiak 

írójával. 

 A nap végén kifáradva, de 

élményekkel teli tértünk 

mindnyájan haza annak 

tudatában, hogy szülőföldünk 

olyan kiválóságokon kívül, 

mint amilyenek Mikszáth és 

Madách is voltak,  

 



rengeteg értékes embert adott a magyarságnak, de a nagyvilágnak egyaránt. Csak pár ilyen 

név a sok közül:  

 

Balassi Bálint, Zsélyi 

Aladár, Zsélyi Nagy 

Lajos, Kubányi Lajos, 

Kubinyi Ferenc, Szeder 

Fábián, Fayl Frigyes, 

Gyürky Antal, Ipolyi 

Arnold

 

és sokan mások. 

Nem csupán a név, hanem a 

szülőföld is kötelez. Eleinkből kiindulva 

merjünk mi is nagyok lenni! Ehhez adhat 

némi segítséget ez a tanulmányút, amely 

megszervezéséért nagy köszönettel 

tartozunk a Csemadok Nagykürtösi 

Területi Választmányának.  

 

 

Miskei Ferenc, Húšťava Alexandra, Molnár Viktória 

  



 

Szeptember 27-én az egész iskola kapott 

egy feladatot. Minden osztálynak 

választania kellett egy országot, amiről 

plakátot kellett készítenie. Mi, az 5-6.B 

osztály, Olaszországot választottuk. A 7.B 

osztály Németországot és Csehországot a 

8-9.B osztály az Egyesült Királyságot és 

Magyarországot választották.  

 Volt egy pár napunk előtte, hogy előkészüljünk és megbeszéljük, kinek mi lesz a feladata 

a projektben. Aznap reggel volt két óránk elkészíteni a plakátot, amire az adott ország jelképeit, 

nevezetességeit, tradicionális ételeit tüntettük fel. Őszintén szólva, kissé kevés időnek bizonyult 

a két óra, mivel a felkészülésre már nem maradt idő. Az egész iskola összegyűlt a 

tornateremben. Kicsit lámpalázasan álltunk 

diáktársaink és tanáraink előtt, de kisebb-

nagyobb sikerrel prezentáltuk a választott 

országunkat.  

 Jövőre, ha kapunk ilyen feladatot, 

biztosan több időt fogunk szánni a 

felkészülésre, hogy zökkenőmentesen elő is 

tudjuk adni a projektünket. Igaz, idén nem volt 

tökéletes, de én így is büszke voltam az 

osztálytársaimra és egy élmény volt.  

/Bodžár Stella, 6.B/  





Ezek is velünk történtek… 

Az igazgatónő ünnepélyes kinevezése 

Községünk polgármestere, Tóth Henrik 

ünnepélyes keretek között augusztusban 

kinevezte Ing. Jaskó Deák Gyöngyit az 

iskolaigazgatói posztra az elkövetkezendő 5 évre 

is. 

Megköszönte az eddig elért kiváló 

eredményeit, egyben gratulált a választásokon 

elért sikeréhez. Valamint azt kívánta, hogy a Csábi 

Alapiskola és Óvoda igazgatójaként sikeresen 

tudja megvalósítani céljait egy jól működő iskolai 

munkakörnyezetben. 

Mi is gratulálunk Ing. Jaskó Deák 

Gyöngyi igazgatónőnek, és sok sikeres évet 

kívánunk munkájában!  

 

A tej világnapja az iskolában 

Szeptember 25-én 

megemlékeztünk a tej 

világnapjáról. Ennek a 

napnak a lényege a tej 

jelentőségének a 

megünneplése iskolákon. A 

gyermeki szervezet számára 

ugyanis fontos a kalcium, 

melyet tejjel és 

tejtermékekkel biztosítunk. 

Felöltöztünk fehér felsőkbe, hogy így is harmonizáljunk a tej színével. Ennek alkalmából 

tízóraira hoztunk különböző tejtermékeket, mint pl. sajtot, joghurtot, pudingot stb.  

 

https://skola.easypc.sk/aktuality/slavnostne-vymenovanie-riaditelky-skoly-2024-az-igazgatono-unnepelyes-kinevezese.html


Fehér ceruza - jótékonysági gyűjtés 

Szeptember 20-án a mi iskolánk és óvodánk is bekapcsolódott a Fehér ceruza nevezetű országos 

jótékonysági gyűjtésébe. A Fehér ceruza a láthatatlan vonalakat szimbolizálja, és egyben a 

vakok világának a jelképe. A begyűjtött pénzadomány a vakok és a látáskárosultak 

megsegítésére szolgál. A gyűjtés teljes bevétele támogatja azokat a programokat, amelyek 

segítik a vakokat és a látáskárosultakat abban, hogy kiegyensúlyozottan élhessék 

minennapjaikat, például megtanuljanak a fehér bottal biztonságosan járni, megtanulják 

a Braille-írást, illetve olvasást és ezzel is segíthessék önállóságuk és személyes készségük 

fejlesztését. 

 

Rákóczi Szövetség beiratkozási ösztöndíjának átadása 

2024. szeptember 16-án 

iskolánk hat kis 

elsőse vehette át a kárpát-

medencei magyarság 

összefogását jelképező 

beiratkozási ösztöndíjat, 

valamint a Szép magyar 

ének című 

ajándékkönyvet.  A rendezvénynek otthont adó alapiskola igazgató asszonya, Jaskó Deák 

Gyöngyi megköszönte a Rákóczi Szövetség munkáját, elhivatottságát.  

 

Az idősek napja alkalmából rendezett műsor 

  

https://skola.easypc.sk/aktuality/rakoczi-2024.html


 

– Csak ne olyan későn gyere haza, mint a 

múltkor! – mondja anya a lányának. 

– Jó, akkor korán reggel jövök. 

 

Egy eszkimó hatalmas hűtőt vonszol a szánján. 

– Minek neked ez a hűtő a -30 fokban? – kérdi a 

barátja. 

– Szeretném, ha a gyerekek felmelegednének. 

 

Az apuka bemegy a gyerekszobába, és látja, hogy 

a kisfia szomorkodva ül az ágy szélén. 

– Mi baj van, kisfiam? 

– Nem jövök ki a feleségeddel! 

 

– Anyu, fürödhetek a tengerben? 

– Nem kisfiam, ott úszik benne egy csomó cápa! 

– De anyu, apu is fürdik! 

– Igen kisfiam, de neki van életbiztosítása! 

 

– A drágalátos fiad már megint pénzt vett ki a 

tárcámból – mondja szemrehányón a férj a 

feleségének. 

– Miért éppen a fiam? Akár én is elvehettem 

volna – kel a fia védelmére az asszony. 

– Az lehetetlen, mert akkor nem maradt volna 

benne semmi. 

 

- Kígyó biciklizik az erdőben. Arra megy a 

nyuszika: 

- Szia kígyó! Mit csinálsz? 

- Biciklizek. 

- De hiszen neked nincs is lába 

- Ja! puff. 

 

- Mi az, barna medve tetején oláh cigány 

hegedül? - Román hifi-torony. 

 

- Ketten jönnek kifelé az erdőből. Az egyik futva, 

a másik medve. 

 

/Dola Ákos gyűjtése/ 

 

 

  

 

 

  

Meddig ér a szárnyad? 
 

Meddig ér a szárnyad? 

Talán eléri a fákat? 

Azt a korhadt ágat, 

Amire bármelyik madár rászállhat? 

De miért állnál meg itt, ahol mindenki 

elfér? 

Szegény álmokból van elég, ez nem a cél. 

 

Meddig ér a szárnyad? 

Talán eléri tetejét a háznak, 

Melynek barna ablakaiból gyerekek 

kukucskálnak. 

De ne hajolj meg a hívogató vágynak, 

Egyszerű álmokból van elég, 

Ez nem az álom, csak egy félútnyi cél. 

 

Meddig ér a szárnyad? 

Eléri a villanyoszlopokat? 

Azt a villanyoszlopot, amire madár nem 

szállhat? 

Jó kedvéből az ember néha innen leugorhat, 

De akkor már nem leli meg újra az utat. 

Gazdag álmokból van elég, 

Miért állnál meg itt? Ez nem a vég. 

 

Meddig ér a szárnyad? 

Felér az ég magasába 

Hol a csillagok tánca, 

Szabad szívvel hív mindenkit magára. 

Ne hagyd, hogy félelem zárja a lelkedet, 

Mert itt az élet, mit élned kell, s megérted. 

Egy esélyed van, hogy szárnyalva lásd, 

Amit önmagadban rejt az igazság. 

Meg kell találnod az utadat, 

Tudd meg, meddig érhet el a szárnyad... 

 

/Húšťava Dániel/ 

 



Dola Ákos és Darányi Krisztofer 

 

 

 

 

 

✓ A hidrogén a legegyszerűbb kémiai elem, a periódusos rendszer első eleme. Henry Cavendish 

fedezte fel közel 250 éve. Normál állapotban színtelen, szagtalan, igen gyúlékony, kétatomos gáz, amely 

nagyon jó hővezető.  

✓ A hidrogén vegyjele H, rendszáma 1. A hidrogén a világegyetemben leggyakrabban előforduló 

elem. A Földön is igen elterjedt. Jelen van a vízben, szinte 

valamennyi szerves vegyületben, és a biomasszában.  

✓ Tulajdonságai sok szempontból kedvezőek: nem 

toxikus, nem korrozív, nem rákkeltő, nem 

üvegházhatású, nem radioaktív. Ha véletlenül kikerül a 

környezetbe, nem okoz semmilyen maradandó 

környezetszennyezést.  

✓ A hidrogén korlátlan mennyiségben 

rendelkezésre áll a természetben, de csak kötött formában, 

azaz vegyületeiben fordul elő, amelyekből nagy mennyiségű 

energia befektetésével lehet csak előállítani a hidrogént. Előállítása viszont 

igen sokféle módszerrel történhet.  

✓ A hidrogént legnagyobb mértékben az 

acélgyártás, légi közlekedés és vegyipar használja.  

 

Hidrogénbomba  

✓ Az atombombákról már mindenki 

hallott, a hidrogénbomba azonban sokak számára 

ismeretlen. 

✓ Egy atombombával ki lehet irtani 

egy várost, hidrogénbombával egy egész megyét 

vagy egy kisebb országot is.  

✓ A hidrogénbomba feltalálója Teller 

Ede, magyar atomfizikus volt. 

✓ 1952-ben végrehajtották az 

első sikeres hidrogénbomba-kísérletet.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Idén is ősszel, személy szerint először, 

részt vehettünk célirányú 

menetgyakorlaton. Nekem ez új 

dolog volt, de nagyon élvezetes 

nap volt, amiből sokat 

tanultunk. 

Reggelről 

elgyakoroltuk az iskola 

evakuálását. Mikor 

megszólalt a vészcsengő, 

minél előbb el kellett 

hagynunk az iskola épületét. 

Ezután következtek az 

állomások. A sorrendre már 

nem teljesen emlékszem, de 

volt olyan állomás, ahol 

gázmaszkot lehetett felpróbálni, és 

elmondták nekünk, hogy mit kellene 

tennünk, ha vegyi támadás érne. Volt 

olyan, ahol kipróbálhattuk magunkat 

gránátdobálásban. Volt, ahol 

elsősegélynyújtást tanultunk, 

vagy ahol megmutatták, hogy 

mihez kezdjünk, ha valakinek 

eltörik a lába. Tanultunk egy 

kis közlekedési szabályzatot, 

illetve, hogy hogyan 

tájékozódjunk a térképen. 

Összességében ez 

egy nagyon jó nap volt, és 

nekem minden állomás 

tetszett. 

 

/Sliacky Oli, 5.B/ 



  

 

  



Ezek is velünk történtek II.  

Dobolás 2024 

2024. november 19-én a mi iskolánk is 

bekapcsolódott a „Dobolunk, hogy a 

gyermekek jobban hallhatók legyenek 

2024!” c. nemzetközi eseménybe. 

Az esemény fő gondolata, hogy 

a gyermekek jobban hallhatók legyenek. 

Ez már tizenegyedik alkalommal 

figyelmeztet arra, hogy milyen fontos a 

gyermekek védelme az erőszak ellen. 

Ezen eseménybe a mi iskolánkon is bekapcsolódott minden diák és tanár egyaránt. Az 

osztályfőnökök vezetésével végigjártuk a folyosókat dobolva, kiáltva és szimbólikusan is 

hangot adtunk a megfélemlített gyermekeknek, amelyek gyakran nem hallgatók és láthatók. 

Visszatérve az osztályokba, közös „megelőző órát” tartottuk az osztályfőnökökkel, 

amelyen az erőszak elleni védelemről beszéltünk.  

 

Tüntettek a pedagógusok  

Bizonyos tanárok és iskolai dolgozók 

feketében dolgoztak november 27-én, 

szerdán a tiltakozás jeleképp. 

Az iskolai szakszervezetek által 

kezdeményezett megmozdulás a 

szlovákiai oktatás finanszírozása miatti 

szomorúság kifejezését szimbolizálta.  

  

 

 

 



H. Tomika – Csáb egy szép nagy 

templommal büszkélkedhet, ahova minden 

vasárnap el lehet menni szentmisére. 

B. Benett – Iskola is található Csábon, 

nagyon jó ott, de reggelente korán kell 

kelni. 

Gy. Marci – Csábon sok a játszótér, 

futballpálya, ahova délutánonként ki lehet 

menni játszani.   

S. Alruna – Csáb közepén van egy nagy 

épület, a községháza, ahol a nagyim 

dolgozik. 

F. Viki – Üzletek is vannak Csábon, innét 

sok finomságot kapok.  

B. Nicolas – Csábot erdő veszi körül, és 

oda járunk az állatkákat etetni. 

Z. Anna – Könyvtár is van Csábon, ahol 

nagyon sok könyv van. 

Sz. Robika – Csábon sok a jó ember, 

vannak jó barátaim is.  



A Rákóczi 

Szövetség 

Központi Irodája 

sajtóközleménye 

alapján 

összeállította: 

Miskei Ferenc 

Gloria Victis 1956 - emlékünnepség Budapesten 

Közel 8000 Kárpát-medencei diák kapcsolódott be a Rákóczi Szövetség október 23-i 

programjaiba lengyelországi társaikkal együtt, hogy tisztelegjenek 1956 hősei előtt és 

élményszerű ismereteket szerezzenek a forradalomról és szabadságharcról. 

 

A Gloria Victis 1956-os Emlékünnepség – 

néhai Halzl Józsefnek köszönhetően – a 

Rákóczi Szövetség legnagyobb és 

legemblematikusabb rendezvényévé vált az 

elmúlt három évtizedben. Az eseményen 

résztvevő több ezer fiatal a Rákóczi 

Szövetség Kárpát-medencei iskolákban 

működő ifjúsági szervezeteinek 

képviseletében érkezett a fővárosba. 

A három napos rendezvény 

meghatározó eleme – az állami ünnepség 

részét képező – műegyetemi megemlékezés 

volt október 22-én, kedden 15 órakor. Itt 

ünnepi beszédet mondott: Gulyás 

Gergely, Miniszterelnökséget vezető 

miniszter, valamint a külhoni diákok 

nevében Sörös Andor vajdasági 

egyetemista. 

A Műegyetemtől 16.00 órakor indult 

a fáklyás felvonulás a történelmi útvonalon 

a Bem térre, ahol 17.00 órától 

megemlékezés és koszorúzás várta az 

emlékezőket. Itt ünnepi beszédet 

mondott Kövér László, az Országgyűlés 

elnöke, valamint Nagy Csomor 

András felvidéki egyetemista. 

A háromnapos rendezvény 

programjai sok szálon futottak. Részét 

képezte többek között az Országház, a 301-

es parcella, a Magyar Nemzeti Múzeum, a 

Magyar Zene Háza, filmvetítés a Konrad 

Adenauer Alapítvánnyal közreműködésben, 

dunai hajózás, valamint könnyűzenei 

koncert.  

  



 

 



 

 

 

 

A tanárok és diákok minden évben megemlékeznek ,,A szabadságért és a demokráciáért 

folytatott küzdelem napjárólˮ. Az avatás csak a D nap kezdete volt azon a bizonyos november 

15-ei napon. 

A délelőtt folyamán különböző állomásokon vehettek részt az osztályok, melyeken 

játékos feladatokban mérhették össze képességeiket, vagy csak 1-1 feladatot teljesítettek, voltak 

akik az iskola relaxációs termében pihentek, meditáltak kicsit és egyszerűen csak jól érezték 

magukat.  

A D nap ezzel még nem ért véget. A finom ebéd után a diákok 

hazamentek, hogy felkészüljenek az esti lampionos felvonulásra, melyet egy 

fergeteges bulival folytattunk az iskola közösségi termében. Élményekkel 

gazdag napon voltunk túl, köszönjük szépen a lehetőséget iskolánk 

vezetőségének.  

 

Nézzük most mindezt diákszemmel: 

A D-napra november 15-én került sor. A napot az elsősök avatásával kezdtük. 

Utána pedig izgalmas feladatokat készítettek elő nekünk az egyes tanárok, 

amiket örömmel teljesítettünk. Lehetett nyerni különböző nyereményeket, 

miután helyesen végeztük el a feladatokat. Ezt követte a bizonyos átdobós 

verseny, amelyet minden évben a demokrácia napján rendeznek meg. Az 

osztályok egymás ellen versenyeznek, majd a legvégén a nyertes csapatnak 

a kiválasztott tanárokkal kell megmérkőzniük. Idén nem nyertünk, viszont 

nagyon izgalmas volt nézni, ahogyan a többiek harcoltak a győzelemért. 



Végül a szlovák tagozat 9.A osztálya szerzett első helyet. Megérdemelték a győzelmet, mivel 

ügyesek voltak. A verseny után mindenki kifáradva ment haza. De itt nem ért még véget a nap. 

Visszamentünk a suliba, és lampionokkal sétáltunk Csáb utcáin. Számomra nagyon hangulatos 

és szép volt ez a séta. Visszaértünk a suliba, ahol buliztunk egészen este 8 óráig. Sokat 

táncoltunk, és nagyon jól szórakoztunk mindannyian. Nagyon jól éreztem magam. Köszönöm 

ezt a csodálatos élményt, és nagyon örülök, hogy részt vehettem ezen az eseményen.  

/Húšťava Alexandra, 9.B/ 

 

Elsősök avatása 

 

Az elsősök avatása 2024. november 15-én 

került megrendezésre. Idén hat kiselsős 

érkezett az 1.B osztályba, név szerint 

Anna, Tomika, Oriána, Marci, Lili és 

Márton. A szlovák tagozat 9.A osztály 

tanulóival közösen felavattuk őket. A hat 

elsős mentora Szandi és én lettem. A műsor elején minden 

mentor bemutatott egy elsőst, mi Szandival hármat-hármat. Rövid kis csasztuskákat olvastunk 

fel róluk, így mindenki megismerhette őket. A mentorok a Hamupipőke című mesét játszották 

el, amibe interaktívan bevontuk a kicsiket is. A gyerekeknek különböző próbatételeket kellett 

teljesíteniük, mint például célba dobás, akadálypálya, szavalás, számolás, tánc. A próbatételek 

teljesítése után le kellett tenniük az esküt, megfogadták, hogy szófogadóak lesznek, hallgatnak 

majd a tanárokra és szorgalmasan fognak tanulni. Az avatás végén az osztályfőnökök 

megajándékozták a gyerekeket.  

/Molnár Viktória, 9.B/ 

  



 

 

 

  



 

 

 

2024. december 10-én Zólyomba utaztunk a csábi iskola 

7-8-9. diákjai az ,,Iskola az élet alapjaˮ címú vígjátékra. 

A vígjátékot Jaroslav Žák írta.  

A híres cseh vígjáték nosztalgikus történeteket 

hoz nosztalgikus iskolai időkből, eredeti dalokkal és 

ikonikus mondókákkal átszőve. A hírhedt szekta 

diákjainak és tanáraiknak a történetét a J.G. Tajovský 

színház adta elő először a szlovák színházi színpadon. A 

történet az első Csehszlovák Köztársaság idején 

játszódik, közvetlenül a második világháború kitörése 

előtt. A retró komédia megmutatja, hogy bizonyos típusok 

és helyzetek mindig is jelen lesznek az iskolarendszerben. A humor mellett erkölcsi értékek is 

jelen vannak a darabban.  

Nagyon szeretek színházba járni, ha van rá lehetőségem. Egy élmény volt részt venni 

ezen az előadáson. Köszönöm a lehetőséget.  

/György Terézia, 8.B/ 

 

A zólyomi kirándulás december10-én volt, egy csütörtöki napon. Az iskolából volt az indulás, 

ahol a magyar és szlovák felsőtagozat pár diákja várakozott a buszra. A buszban az út hamar és 

kellemesen eltelt, viszont mikor megérkeztünk Zólyomba, mindannyiunkat megcsapta a hideg 

levegő.  

Szerencsénkre a J.G. Tajovský színház nem volt messze, így viszonylag hamar beértünk. 

A színházban egy kedves nő mindenkitől elvette a kabátokat és táskákat, melyeket bármikor 

vissza tudtunk kapni. Pár perc várakozás után elfoglaltunk ülőhelyeinket és megkezdődött 

„Iskola az élet alapja“ című színdarab. A színdarab eredetileg egy cseh vígjáték, mely a hírhedt 

szekta diákjainak és tanárainak történeteit mutatja be. Közvetlenül a második világháború 



kitörése előtt játszódik. A történet nosztalgikus iskolai hangulatot áraszt, melyet az eredeti dalok 

és ikonikus mondókák egészítenek ki. A retró komédia megmutatja, hogy bizonyos dolgok 

mindig jelen lesznek az iskolairendszerben. Ezek azonban nem mindig csak nevetésről szólnak, 

néha egy-egy apróság az ember 

egész sorsát befolyásolhatja. 

Nekem a színdarab, azok 

ellenére, hogy nem szeretek 

színházba járni, igazán elnyerte 

tetszésemet és minden percét 

nagyon élveztem. A történet vége 

kicsit megrázó volt, de ez adta 

meg a teljes összképet a második világháború időszakából. Miután elhagytuk a színházat szabad 

foglalkozás volt körülbelül 2 óráig. Nagyrészt mindenki az eső miatt a közeli 

bevásárlóközpontba ment, ahol tudtunk enni és kedvünk szerint vásárolni.  

Nekem személy szerint nagyon tetszett ez a nap, rengeteg emlékkel gazdagodtunk és 

örömmel gondolok vissza minden egyes pillanatra. Köszönjük tanárainknak, hogy részt 

vehettünk ezen a fantasztikus napon!  

/Bodžár Stefi, 8.B/ 

 





 

 

„Mese, mese, mátka, pillangós határba: Volt egyszer egy király Nekeresd országba.”

 

 

Ugye ismerősen hangzik? Hát, persze. Móra Ferenc tollából származik ez a mesekezdés. 

Az idén karácsonykor diákjaink A didergő király című verses mesét vitték színpadra, 

amiben a király (Bodžár Stella) fagyos szívét egy kislány (Sztancsík Anabella) őszintesége, 

szeretete olvasztotta fel. Ez a meghatározó, bensőséges pillanat boldogságot hozott a didergő 

király szívébe, összekurjantotta egész udvarát, népét, és így a színpadon életre kelt egy boldog 

karácsonyi Meseország. Vajon a mi mindennapi életünkben, hogyan nyilvánul meg a 

boldogság, mitől érezzük jól magunkat? Neves írók, költők is gyakran próbálták megfejteni a 

boldogság titkát. 

Bevezetésképpen álljon itt néhány értékes idézet egy-egy ismert ember tollából: 

 

Paulo Coelho

„A Boldogság Titka abban rejlik, hogyan lássuk a világ minden szépségét úgy, 

hogy közben ne feledkezzünk meg egy pillanatra sem a kanálban lévő két csepp 

olajról.” 

 

Arisztotelész 

„A helyes tevékenység és a helyes élet azonos jelentésű a boldogsággal.” 

 

George Orwell 

„Az igazi boldogságot (...) a kemény munka és a mértékletes élet hozza meg.” 

 

Jász Géza 

„Az igazi boldogságot nem a napsütötte magas hegyek fényes ormán kell 

keresnünk, de az elrejtett kis völgyek homályos ölén.” 

 

„… és boldogan éltek, amíg meg nem haltak.”

https://www.citatum.hu/szerzo/Paulo_Coelho
https://www.citatum.hu/szerzo/Arisztotelesz
https://www.citatum.hu/szerzo/George_Orwell
https://www.citatum.hu/szerzo/Jasz_Geza


Húšťava Alexandra és Molnár Viktória 9. osztályos tanulók is a boldogságkeresés 

nyomába eredtek, ebből az indíttatásból születtek meg írásaik. 

 

Mi jelenti a boldogságot? 

 

A boldogság az egyik legfontosabb érzés 

egy ember számára. Ahhoz, hogy 

megértsük mi is a boldogság, érdemes 

elgondolkodni azon, hogy mi okoz nekünk 

örömet. 

Hogy mit jelent számomra a 

boldogság? A boldogság sokszor apró 

dolgokban nyilvánul meg, mint például egy 

kedves mosoly, egy jó beszélgetés vagy 

esetleg egy szép üzenet. Viszont ez nemcsak 

a külső dolgoktól függ, hanem a belső 

érzelmi állapotunktól is. Ha elégedettek 

vagyunk magunkkal, és tudjuk értékelni azt, 

amink van, az a valódi boldogság. Ha 

célokat tűzünk ki az életünkben, és teszünk 

is azért, hogy elérjük, az boldogságot 

okozhat számunkra. Az elért eredmények 

motiválnak, és ilyenkor érzem, hogy 

fejlődök, ezért elégedettnek érzem magam. 

Ugyanakkor a boldogság a jelen 

megélésében is rejlik, ha képesek vagyunk 

átélni a pillanat örömeit. A családom és a 

barátaim is fontos részei a 

boldogságomnak, mivel rájuk mindig 

számíthatok, és mindenben támogatnak. 

Próbálok hálás lenni azért, amim van, és 

igyekszem mindenben meglátni a 

pozitívumot, bármi is történik, mert ez segít 

abban, hogy boldogabb legyek. De ami az 

igazi boldogság számomra, ha láthatom azt, 

hogy a körülöttem lévő emberek boldogok. 

Mindig arra törekszem, hogy segítsek 

másoknak, és ha valaki esetleg boldogtalan, 

érezze azt, hogy nincs egyedül, és egy 

beszélgetéssel igyekszem elérni azt, hogy ő 

is meglássa a pozitívumot mindenben. 

Mindenki másképp éli meg a 

boldogságot. Úgy gondolom, hogy minden 

nap lehet tenni valamit azért, hogy 

boldogabbak legyünk.  

 

/Szandi/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mi a boldogság? 

 

A boldogság minden embernek mást jelent, 

lehet az egyfajta tevékenység, foglalkozás, 

hobbi vagy egy beszélgetés olyan emberrel, 

aki feltölt minket. 

Boldog vagyok, amikor a 

családommal vagy a barátaimmal tölthetek 

időt. Sok mindent megbeszélek velük, 

számíthatok rájuk és meghallgatnak. 

Engem egy beszélgetés is jobb kedvre tud 

deríteni, egy olyan személlyel, aki közel áll 

hozzám. Szeretek rajzolni, mert örömmel 

tölt el, és sokszor zenét is szoktam közben 

hallgatni. Szeretek vásárolni is, főleg 

ruhákat és cipőket, de ezek csak egy darabig 

tesznek boldoggá. Én nem gondolom azt, 

hogy a pénz, a drága ruhák vagy az ékszerek 

boldogítanának. Sok mindent megold a 

pénz, és jó, ha van, de mit érünk vele, ha 

nem vagyunk boldogok. Nekem örömöt 

okoz az is, ha valamilyen célt kitűzök, és 

elérem azt. Sokat számítanak nekem az apró 

dolgok is, ha valaki figyelmes, segítőkész, 

de egy kedves szó, vagy egy ölelés is elég. 

Számomra ezt jelenti boldognak 

lenni. A boldogság keresése egy folyamat, 

és fontos megtalálnunk azokat a dolgokat az 

életben, amik igazán örömet tudnak nekünk 

okozni. 

/Viki/ 

  



Karácsonyi műsor 

Betlehemi történet 

 

 

 

A három pásztor 

S. Marci – A pásztor őrzi a nyájat 

H. Tomika – Kiviszi a legelőre a juhokat 

Gy. Marci – Leüti a farkast, ha jön 

 

A három király 

O. Rius – Uralkodik az embereken 

Z. Anna – Túl gazdag bácsi 

C. Lili – Koronát visel

A vendéglátók 

B. Benett – Szállást ad, jöhetnek hozzánk 

aludni 

B. Nico – Ha nincs hely, akkor nem 

engedünk be senkit 

 

A három angyal 

Sz. Anabella – Az angyal vigyáz az 

emberekre, tanácsot ad 

F. Viki – Az angyalok kedvesek, jószívűek 

S. Alruna – Szépek, fehérek, szállnak, 

a Mennyországban laknak 

 

Szent József 

S. Leó – Nem lehetett valami gazdag, 

megnősült és ennyi 

 

Szűz Mária 

C. Viki – Kedves, szerény, mindenkinek 

segített 

 

Narrátor 

Sz. Robika – Okos, jól tudja a történelmet 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

December első szerda délutánján Csábra is ellátogatott a Mikulás. Az alapiskola éttermében 

gyűltünk össze diákok, ovisok, hogy együtt megünnepeljük a Mikulás érkezését.  

Vicces előadást adtak elő nekünk a Csavar Színház kitűnő művészei. Egy fiatal 

népzenész, Lakatos Áron, biztosította az aláfestő muzsikát. A színház után jött a kicsik és 

nagyok várva várt pillanata. Megérkezett a Mikulás az angyalok és az ördög kíséretében. A 

Mikulás minden gyereknek hozott édesség csomagot, aminek örültünk. A gyerekek és a tanárok 

is fényképezkedtek a Mikulással. Ezután volt lehetőségünk még egy kicsit szórakozni, valamint 

süteményt és teát fogyasztani. 

Másnap, december 5-én, járt a Mikulás az iskolában is. Összegyűltünk az 1.-4.B 

osztályba és elénekeltünk egy dalt, miután a jutalmunk édesség volt. Reméljük, hogy jövőre is 

ellátogat hozzánk a Mikulás. 

  

/Zaťko Oli, 6.B/ 



Mi is várt minket a határon túl? 

 

Mi, a Csábi Alapiskola magyar tagozatának 1-4.B osztályának diákjai egy határon túli 

települést, azaz Balassagyarmatot látogattuk meg. Konkrétabban a balassagyarmati Palóc 

Játszóházat, ahol játszva, nevetve töltöttünk el egy örömteli órát.  

Ezt követően átsétáltunk a Madách Mozi nagytermébe, ahol Nico, a Rénszarvas című 

mesét tekintettük meg, ami hatalmas élményt nyújtott. Szemet düllesztve követtük a mesében 

folyó eseményeket popcornt majszolva.  

Ezután teli élményekkel visszatértünk az iskolánkba. 

 

 



Dani: A 2024-es karácsonyi műsorunkkal 

ismét nagy sikereket értünk el, sok 

mosolyra, és nevetésre ösztönözte a 

szülőket, illetve a nagyszülőket is. Az 

összetartó diákok és tanárok közös erővel 

hozták össze ezt a gyönyörű, érdekes és 

felejthetetlen programot. A magyar 

tagozat előadásaiban mindig is volt 

valami, ami különlegessé tette. Talán 

a szép, tiszta ének, vagy az 

utánozhatatlan színészi, színpadi 

szereplés, melyet teljes 

beleéléssel adnak elő a diákok... 

Bármi is legyen, pár dolog közös 

ezekben a fellépésekben. Az összefogás, 

együttműködés és a minőség. Óriási 

tapsvihar bizonyította a műsor sikerét, mely 

a legjobb bevezetést hozta a karácsonyi 

hangulatba.  

Iza: A karácsonyi műsorunk úgy érzem, 

nagyon jól sikerült. Bevallom, izgultam, de 

igyekeztem túl tenni magam rajta, és 

megélni a pillanatot. 

Zsombor: A szüleimnek is nagyon tetszett 

az idei karácsonyi műsor. A Didergő király 

című darabban én voltam az egyik 

mesélő, anyukáméknak és 

nagymamámnak is nagyon tetszett.  A 

Pösze lányok jelenet is izgalmas 

volt. A táncot is nagyon élveztem. 

Megdicsértek a szüleim, hogy 

bátor voltam. 

Mathias: A karácsonyi műsor mindig jó 

szokott lenni. A Katonadolog jelenetben is 

szerepeltem, ebben a szerepben nagyon jól 

éreztem magam. Úgy érzem, minden 

szerepbe bele tudom magam élni, 

mindenből egy picike vagyok. 



/Oravec Mathias, 7.B/ 

 

 
 
A sítanfolyam január 27-31. között zajlott. 

A Telgárt hotelben voltunk elszállásolva 

Garamfőn. 

Kíváncsi voltam, milyen lesz ez a 

hét. Számítottam rá, hogy kimerítő lesz ez 

az öt nap. Mivel még soha nem síeltem, és 

nem volt semmi gyakorlatom, az elején 

folyton elestem. A második és harmadik 

nap körül tanultam meg helyesen csúszni. 

Csak hozzá kell szokni, és azután könnyen 

megy. Az utolsó két napot már kissé 

unalmasnak éreztem. Az étel nagyon finom 

volt, főleg a palacsinta. Egy napunk 

nagyjából így állt össze: felkelés, reggeli, 

síelés, ebéd, síelés, vacsora, alvás. Arra 

számítottam, hogy mindenem fájni fog, 

olyan lesz, mintha százezer méh csípné 

idegeink minden nanométerét egyszerre. 

Így utólag, nem volt ennyire vészes. Ahogy 

éreztem, a síelés főleg a tricepszet edzi. 

Azért szerettem volna sítúrára 

menni, mert még sosem próbáltam ki ezt a 

sportágat, valamint mert kell a testedzés. 
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